
Stránka 1 z 3 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

I. Smluvní strany 

Masarykův onkologický ústav 
se sídlem Žlutý kopec 7, 656 53 Brno 
zastoupený prof. MUDr. Markem Svobodou, Ph.D., ředitelem 
IČO: 00209805, DIČ: CZ00209805 
bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 87535621/0710 
(dále jen „objednatel“) 

a 

Česká společnost pro akreditaci ve zdravotnictví s.r.o. 
se sídlem nábř. Přemyslovců 867/8, 779 00 Olomouc 
zastoupená RNDr. Renata Podstatová, MBA, jednatelkou 
IČO: 29446520, DIČ: CZ29446520 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: 115-7376830207/0100 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová značka C 53902 
(dále jen „poskytovatel“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), v návaznosti na veřejnou zakázku 
malého rozsahu „Hodnocení kvality a bezpečí poskytovaných zdravotních služeb (2021)“ s evidenčním 
číslem T004/21V/00007852 (dále jen „veřejná zakázka“) tuto smlouvu (dále jen „smlouva“).  

II. Předmět smlouvy 

(1) Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele provést pro objednatele externí hodnocení 
kvality a bezpečí poskytovaných zdravotních služeb v souladu se zákonem č. 372/2011 Sb., 
o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů, 
a vyhlášky č. 102/2012 Sb. a souvisejících činností (dále také „dílo“). 

(2) Předmětem smlouvy je dále závazek objednatele za řádně a včas provedené dílo zaplatit 
poskytovateli cenu za jeho provedení. 

III. Způsob provádění díla 

(1) Poskytovatel provede dílo na svůj náklad, na své nebezpečí, dohodnutým způsobem, 
v dohodnutém termínu a jakosti a za cenu stanovenou dle čl. IV. smlouvy. 

(2) Poskytovatel se v rámci provádění díla zavazuje: 
 provést místní šetření v prostorách objednatele za účelem prověření plnění požadovaných 

akreditačních standardů, a to v rámci jednoho dne v období od 20. září 2021 do 4. října 2021, 
poskytovatel se v této souvislosti zavazuje informovat objednatele o konkrétním termínu 
místního šetření nejpozději do 13. července 2021, 

 projednat se statutárním orgánem objednatele závěr z výše uvedeného prověření a vyžádat 
si jeho stanovisko, 

 předat objednateli závěrečnou zprávu (akreditaci) nejpozději do 60 dnů od ukončení 
místního šetření. 

(3) Objednatel se zavazuje: 
 předat poskytovateli podklady nezbytné pro provedení akreditace, zejména popisné 

informace o objednateli, o jeho personálním vybavení, rozsahu služeb a zajištění provozních 
a bezpečnostních podmínek, 

 umožnit poskytovateli prověřit přímo u objednatele plnění požadovaných akreditačních 
standardů. 

(4) Předáním a převzetím závěrečné zprávy se dílo považuje za převzaté. 



Stránka 2 z 3 

IV. Cena díla a platební podmínky 

(1) Celková cena za provedení díla (dále také „cena díla“) činí: 
Cena díla bez DPH:  82 500 Kč 
DPH:  17 325 Kč 
Cena díla včetně DPH: 99 825 Kč 

(2) Cena díla je stanovena jako konečná, pevná a nepřekročitelná. Cena díla může být změněna 
pouze v případě změny sazby daně z přidané hodnoty. V takovém případě se složka ceny díla, 
která tvoří daň z přidané hodnoty, upraví v souladu s právními předpisy. 

(3) Cena díla bude uhrazena na základě faktury vystavené poskytovatelem po převzetí díla 
objednatelem, a to se splatností do 30 dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. 

(4) Faktura musí splňovat požadavky daňového dokladu, musí být v souladu s platnými právními 
předpisy, zejména se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Na faktuře musí být uveden název a evidenční číslo veřejné zakázky. V případě, 
že faktura nebude obsahovat náležitosti dle platných právních předpisů, popř. bude obsahovat 
jiné chyby či nedostatky, je kupující oprávněn takovou fakturu vrátit, přičemž nová doba 
splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené faktury kupujícímu. 

(5) Bude-li k datu uskutečnění zdanitelného plnění zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu 
§ 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZoDPH“), nebo bude-li na daňovém dokladu uveden bankovní účet nezveřejněný v souladu s § 
109 odst. 2 písm. c) ZoDPH, je objednatel oprávněn postupovat dle § 109a ZoDPH, tj. uhradit část 
ceny díla odpovídající výši vypočtené daně z přidané hodnoty přímo na bankovní účet 
příslušného správce daně (jako úhradu daně za poskytovatele zdanitelného plnění z takového 
zdanitelného plnění), přičemž se tímto považuje daná část ceny díla za uhrazenou. 

V. Smluvní sankce 

(1) Poskytovatel se pro případ prodlení s oznámením termínu místního šetření zavazuje objednateli 
uhradit smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý den prodlení. 

(2) Poskytovatel se pro případ neprovedení místního šetření v oznámeném termínu zavazuje 
objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč. 

(3) Poskytovatel se pro případ prodlení s předložením závěrečné zprávy zavazuje objednateli 
uhradit smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý den prodlení. 

(4) Zaplacení smluvní pokuty se nedotýká nároku objednatele na náhradu újmy v plné výši. 

(5) V případě prodlení objednatele s úhradou celkové ceny je objednatel povinen uhradit 
poskytovateli úrok z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. 

(6) Smluvní sankce musí být druhé smluvní straně písemně vyúčtována a vyúčtování jí musí být 
doručeno. Ve vyúčtování musí být uvedena výše a důvod smluvní sankce. Smluvní pokuta je 
splatná do 15 dnů od doručení jejího vyúčtování. 

VI. Platnost a účinnost smlouvy, změny smlouvy 

(1) Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
okamžikem jejího uveřejnění v Registru smluv (smlouvy.gov.cz). 

(2) Plnění předmětu smlouvy před účinností smlouvy se považuje za plnění podle smlouvy a práva 
a povinnosti z něj vzniklé se řídí smlouvou. 

(3) Smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě písemných číslovaných a oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran podepsaných dodatků ke smlouvě. Všechny dodatky, které budou 
označeny jako dodatky smlouvy, jsou nedílnou součástí smlouvy. 

(4) Pokud jakékoliv ustanovení smlouvy netvořící její podstatnou náležitost je nebo se stane 
neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným od ostatních 
ustanovení smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv 
na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních ustanovení ze smlouvy, strany se zavazují 
v rámci smlouvy nahradit prostřednictvím dodatku ke smlouvě toto neplatné nebo 



Stránka 3 z 3 

nevymahatelné oddělené ustanovení takovým novým platným a vymahatelným ustanovením, 
jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního odděleného 
ustanovení. Pokud však jakékoliv ustanovení smlouvy tvořící její podstatnou náležitost je nebo 
se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, strany nahradí neplatné 
nebo nevymahatelné ustanovení v rámci nové smlouvy takovým novým platným 
a vymahatelným ustanovením, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu 
původního ustanovení obsaženému ve smlouvě. 

(5) Poskytovatel není oprávněn postoupit jakoukoli pohledávku ze smlouvy na třetí osobu bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele. 

(6) Podmínky smlouvy, jež svou povahou přesahují dobu platnosti smlouvy, zůstávají plně 
v platnosti a jsou účinné až do okamžiku jejich splnění a platí pro případné nástupce smluvní 
strany. 

VII. Závěrečná ustanovení 

(1) Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, každá smluvní strana obdrží jedno. 

(2) Ve věcech výslovně neupravených smlouvou se závazky smluvních stran řídí občanským 
zákoníkem, zejména příslušnými ustanoveními o smlouvě o dílo, a dalšími právními předpisy 
České republiky. 

(3) Smluvní strany si jsou vědomy povinnosti stanovené zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů, a v případě, že bude v souladu s tímto zákonem nutné uveřejnit smlouvu, 
smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním v úplném znění, stejně jako s uveřejněním úplného 
znění případných dohod (dodatků), kterými se smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, 
a to prostřednictvím Registru smluv (smlouvy.gov.cz). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění 
smlouvy v souladu s výše citovaným zákonem zajistí objednatel. 

(4) Zhotovitel si je vědom, že je, v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly. Zhotovitel se zavazuje poskytnout kontrolním orgánům při provádění 
kontroly maximální součinnost a zároveň je povinen zavázat své poddodavatele, aby tito při 
provádění kontroly spolupůsobili při provádění kontroly a poskytovali při provádění kontroly 
maximální součinnost. 

(5) Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé ze smlouvy primárně řešit smírnou cestou.  

(6) Smluvní strany se v souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly, že místně příslušným soudem je Městský soud v Brně. 

(7) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem 
souhlasí, na důkaz výše uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
V Brně dne 16. 03. 2021 V Olomouci dne 11. 3. 2021 
 
Za objednatele: Za poskytovatele: 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
_________________________________________________ _________________________________________________ 
prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D. RNDr. Renata Podstatová, MBA 
ředitel jednatelka 
Masarykův onkologický ústav Česká společnost pro akreditaci ve zdravotnictví s.r.o. 


